
 
 

UCHWAŁA NR XXIX/195/22 
RADY GMINY KOWAL 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu  utrzymania czystości i porządku  na terenie Gminy Kowal. 

Na podstawie art. 4 ust. 1, 2 i 2a pkt. 4 i 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888  z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372  
z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku, Rada 
Gminy Kowal uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowal, zwany w dalszej 
części Regulaminem, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowal. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXVI/176/21 Rady Gminy Kowal z dnia 30 listopada 2021 r.  w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowal (Dz. Urz. Woj. Kuj.–Pom. 
z dnia 3 grudnia 2021 r. poz. 6250). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko–Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowal 

 
 

Edward Dominikowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 stycznia 2022 r.

Poz. 497



Załącznik  do uchwały Nr XXIX/195/22 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Kowal 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku, zwany dalej Regulaminem, określa szczegółowe zasady 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowal. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez prowadzenie selektywnego zbierania następujących rodzajów odpadów: 

1) papieru; 

2) szkła; 

3) metali, tworzyw sztucznych i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

4) bioodpadów; 

5) odpadów niebezpiecznych; 

6) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

7) odpadów nieklasyfikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym, 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

8) zużytych baterii i akumulatorów; 

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

10) zużytych opon; 

11) odpadów tekstyliów i odzieży; 

12) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych; 

13) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

14) popiołu. 

2. Pozostałości po wysegregowaniu frakcji wskazanych w ust. 1 powinny być gromadzone w oddzielnych 
pojemnikach i odbierane jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

3. Odpady wymienione w ust. 1 i 2 powinny być odbierane w sposób gwarantujący ich niezmieszanie 
z innymi rodzajami odpadów. 

4. Dodatkowo na terenie Gminy Kowal dopuszcza się możliwość ustawienia                           
w wyznaczonych miejscach, ogólnodostępnych kontenerów przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła oraz 
ogólnodostępnych kontenerów przeznaczonych do selektywnej zbiórki metali, tworzyw sztucznych 
i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych. 

5. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów przez właścicieli nieruchomości, o którym mowa 
w ust. 1 uznaje się za spełniony, gdy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 497



1) właściciel selektywnie zbiera i gromadzi w osobnych pojemnikach lub workach, usytuowanych na terenie 
swojej nieruchomości i oddaje do odbierania podmiotowi odbierającemu odpady, następujące frakcje 
odpadów: 

a) szkła; 

b) metali, tworzyw sztucznych i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

c) papieru; 

d) bioodpadów; 

e) popiołu; 

f) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

2) w odpadach niesegregowanych (zmieszanych) nie mogą znajdować się frakcje odpadów wymienionych 
w § 2. ust 5 pkt. 1 ppkt. a–e. 

§ 3. Na terenie Gminy Kowal uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń                z części 
nieruchomości służących do użytku publicznego, odbywa się poprzez uprzątanie ich w miejsca niepowodujące 
zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów mechanicznych poza myjniami może odbywać się na terenie nieruchomości pod 
warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji lub gromadzone w sposób umożliwiający ich 
usunięcie. Ścieki te nie mogą być odprowadzane do zbiorników wodnych lub do gruntu. 

2. Naprawy pojazdów mechanicznych poza warsztatami naprawczymi mogą być przeprowadzane 
w obrębie nieruchomości, jeżeli nie powodują zanieczyszczenia wód i gleby. 

Rozdział 3. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 5. 1. Na terenie Gminy Kowal, Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
zlokalizowany jest w miejscowości Przydatki Gołaszewskie, 87-820 Kowal.  

2. W  Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmowane są tylko odpady 
komunalne pochodzące od właścicieli nieruchomości objętych gminnym systemem odbierania 
i zagospodarowania odpadów. 

3. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmowane są odpady komunalne, 
o których mowa w § 2 ust. 1. 

4. Odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1–4 są dostarczane przez właścicieli nieruchomości do PSZOK 
w workach o kolorystyce odpowiadającej dedykowanej frakcji odpadów określonej § 6 ust. 2 pkt. 1–4. 

5. Pozostałe odpady określone w § 2 ust. 1 pkt 5–6 i pkt 8–13 dostarczone do PSZOK należy umieszczać 
w pojemnikach przystosowanych do gromadzenia poszczególnych rodzajów odpadów wskazanych przez 
prowadzącego punkt. 

6. Odpady określone w § 2 ust. 1 pkt 14 dostarczane są do PSZOK w worku o kolorystyce określonej § 
6 ust. 2 pkt. 5. 

7. Odpady określone w § 2 ust. 1 pkt 7 zbiera się w do pojemników jednorazowego użycia, sztywnych, 
odpornych na działanie wilgoci i przekłucie. 

Rozdział 4. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych.Warunki rozmieszczenia tych pojemników lub worków i utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Na terenie Gminy Kowal określa się następujące rodzaje i minimalną pojemność pojemników lub 
worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości w tym na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych: 

1) kosze uliczne o minimalnej pojemności  35 litrów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 497



2) pojemniki o minimalnej pojemności 60 litrów; 

3) worki o minimalnej pojemności 60 litrów; 

4) kontenery o minimalnej pojemności 1100 litrów. 

2. Do selektywnego zbierania poszczególnych rodzajów odpadów należy stosować pojemniki i worki 
o następujących kolorach i oznaczeniach: 

1) worek niebieski z przeznaczeniem na papier oznaczony napisem „Papier”; 

2) worek zielony z przeznaczeniem na szkło oznaczony napisem „Szkło”; 

3) worek żółty z przeznaczeniem na metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe 
oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

4) worek brązowy z przeznaczeniem na bioodpady oznaczony napisem „Bio”; 

5) worek szary z przeznaczeniem na popiół oznaczony napisem „Popiół”; 

6) pojemnik lub worek określony w § 6 ust. 1 pkt 2, 3 lub 4  z przeznaczeniem    na niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne, oznaczony napisem „Odpady zmieszane”. 

3. Bioodpady stanowiące odpady komunalne mogą być kompostowane w kompostownikach 
przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

4. Kosze, pojemniki, worki i kontenery muszą spełniać wymagania wynikające  z przepisów powszechnie 
obowiązujących, zapewniające zabezpieczenie odpadów przed pogorszeniem jakości zebranej frakcji dla 
przyszłych procesów   ich przetworzenia. 

5. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do ustawienia pojemników i worków do gromadzenia 
odpadów na terenie nieruchomości, w miejscu dostępnym dla przedsiębiorcy odbierającego odpady lub 
wystawienia ich w dniu odbioru przed wejściem na teren nieruchomości. 

§ 7. Określa się rodzaje i pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych: 

1) na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych przeznacza się do 
zbierania odpadów kosze uliczne o pojemności określonej w § 6 ust. 1 pkt 1; 

2) pojemniki, o których mowa w pkt 1 lokalizuje się: na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, 
kąpieliskach oraz przy obiektach użyteczności publicznej. 

§ 8. 1. Utrzymanie koszy, pojemników i kontenerów w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym, powinno być realizowane na bieżąco z zachowaniem przepisów powszechnie obowiązujących 
poprzez okresowe ich mycie i dezynfekcję, a także  zapewnienie szczelności oraz niedopuszczenie do ich 
przepełnienia. 

2. Pojemniki powinny być wytrzymałe, w odpowiednim stanie technicznym tj. szczelne, trwałe, zamykane 
i przystosowane do załadunku i wyładunku mechanicznego. 

§ 9. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wyznaczenia i odpowiedniego przygotowania we 
własnym zakresie i na własny koszt miejsca gromadzenia odpadów. 

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym 
i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów poprzez niedopuszczanie do zalegania odpadów komunalnych 
poza pojemnikami i workami. 

§ 10. 1. Właściciel nieruchomości kompostujący całość wytworzonych na nieruchomości bioodpadów 
w kompostowniku przydomowym zlokalizowanym na terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym jednorodzinnym zwolniony jest w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te 
odpady. 

2. Wymóg kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 
przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym uważa się za 
spełniony, jeżeli: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 497



1) bioodpady kompostowane są w wydzielonym, przeznaczonym do tego kompostowniku położonym na 
terenie nieruchomości, której dotyczy zwolnienie; 

2) kompostowanie zapewnia zagospodarowanie całego strumienia powstałych na nieruchomości bioodpadów. 

3. Do przydomowych kompostowników nie należy wrzucać odpadów innych niż bioodpady stanowiące 
odpady komunalne. 

4. Kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach nie prowadzi się 
w dołach lub zbiornikach betonowych niezapewniających dostępu powietrza do wszystkich warstw kompostu. 

Rozdział 5. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych   z terenów 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 11. Pozbywanie się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości oraz terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego powinno następować w sposób zapewniający właściwe utrzymanie 
stanu sanitarno – porządkowego tych miejsc. 

§ 12. 1. Określa się sposób pozbywania się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości:   

1) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 2 należy zbierać 
w pojemnikach, a w terminach ich odbioru należy udostępniać przedsiębiorcy odbierającemu odpady 
komunalne. W przypadku okresowo zwiększonej ilości przedmiotowych odpadów należy je zbierać 
dodatkowo w workach. 

2) Papier, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 należy zbierać w workach, a w terminach ich odbioru należy 
udostępniać przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne lub na bieżąco przekazać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych  w wyznaczonych dniach i godzinach jego otwarcia. 

3) Szkło, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 należy zbierać w workach, a w terminach    ich odbioru należy 
udostępniać przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne, dostarczyć do ogólnodostępnych 
kontenerów przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła lub na bieżąco przekazać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych w wyznaczonych dniach i godzinach jego otwarcia. 

4) Metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, o których mowa w § 
2 ust. 1 pkt 3 należy zbierać w workach, a w terminach ich odbioru należy udostępniać przedsiębiorcy 
odbierającemu odpady komunalne, dostarczyć do ogólnodostępnych kontenerów przeznaczonych do 
selektywnej zbiórki metali, tworzyw sztucznych i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych lub na 
bieżąco przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w wyznaczonych dniach 
i godzinach jego otwarcia. 

5) Bioodpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 można: 

a) zbierać w workach, a w terminach ich odbioru należy udostępniać przedsiębiorcy odbierającemu odpady 
komunalne; 

b) gromadzić w kompostownikach przydomowych; 

c) przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w wyznaczonych dniach 
i godzinach jego otwarcia. 

6) Popiół o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 14 można: 

a) zbierać w workach, a w terminach ich odbioru należy udostępniać przedsiębiorcy odbierającemu odpady 
komunalne; 

b) przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych   w wyznaczonych dniach 
i godzinach jego otwarcia. 

7) Przeterminowane leki można: 

a) gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych   w wyznaczonych miejscach; 

b) dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych   w wyznaczonych dniach 
i godzinach jego otwarcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 497



8) Odpady niesklasyfikowane jako odpady medyczne powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły  i strzykawki można dostarczyć w jednorazowym, sztywnym, odpornym na 
działanie wilgoci i przekłucie pojemniku do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w wyznaczonych dniach i godzinach jego otwarcia. 

9) Chemikalia należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w wyznaczonych 
dniach i godzinach jego otwarcia. 

10) Zużyte baterie można: 

a) gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych w wyznaczonych miejscach; 

b) dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych  w wyznaczonych dniach 
i godzinach jego otwarcia; 

c) przekazać do punktów ich sprzedaży. 

11) Zużyte akumulatory można: 

a) dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w wyznaczonych dniach 
i godzinach jego otwarcia; 

b) przekazać do punktów ich sprzedaży. 

12) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można: 

a) dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych   w wyznaczonych dniach 
i godzinach jego otwarcia; 

b) przekazać do punktów ich sprzedaży. 

13) Meble i inne odpady wielkogabarytowe można: 

a) dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych   w wyznaczonych dniach 
i godzinach jego otwarcia. 

14) Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych można dostarczyć do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych w wyznaczonych dniach i godzinach jego otwarcia. 

15) Zużyte opony można: 

a) dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych   w wyznaczonych dniach 
i godzinach jego otwarcia; 

b) przekazać do punktów ich sprzedaży. 

16) Odpady tekstyliów i odzieży można dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w wyznaczonych dniach i godzinach jego otwarcia. 

17) Odpady niebezpieczne można dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w wyznaczonych dniach i godzinach jego otwarcia. 

§ 13. 1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 2 odbierane są nie rzadziej niż 
raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października oraz raz na miesiąc w okresie od 
1 listopada do 31 marca; 

2) papier o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 odbierany jest nie rzadziej niż raz na dwa miesiące i na bieżąco 
w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w wyznaczonych dniach i godzinach jego 
otwarcia; 

3) szkło, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 odbierane jest nie rzadziej niż raz na dwa miesiące i na bieżąco 
w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w wyznaczonych dniach i godzinach jego 
otwarcia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 497



4) metal, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, o których mowa w § 
2 ust. 1 pkt 3 odbierane są nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu i na bieżąco w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych w wyznaczonych dniach i godzinach jego otwarcia; 

5) bioodpady, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 mogą być kompostowane  w przydomowych 
kompostownikach, w pozostałych przypadkach bioodpady odbierane są nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października oraz raz na miesiąc w okresie od 1 listopada do 
31 marca i na bieżąco w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych   w wyznaczonych dniach 
i godzinach jego otwarcia; 

6) popiół, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 14 odbierany jest cztery razy w okresie od 1 listopada do 31 maja, 
w terminach podanych w harmonogramie odbioru odpadów lub na bieżąco w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych w wyznaczonych dniach i godzinach jego otwarcia; 

7) ogólnodostępne kontenery przeznaczone do selektywnej zbiórki szkła oraz ogólnodostępne kontenery 
przeznaczone do selektywnej zbiórki metali, tworzyw sztucznych i odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych, o których mowa w § 2 ust. 4 odbierane są nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu; 

8) odpady z koszy ulicznych odbierane są nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 13 odbierane są na bieżąco 
w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w wyznaczonych dniach i godzinach jego 
otwarcia; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 9 odbierany jest na bieżąco 
w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w wyznaczonych dniach i godzinach jego 
otwarcia; 

11) pozostałe odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 od pkt 5 do pkt 8 oraz od pkt 10 do pkt 12 odbierane są na 
bieżąco w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w wyznaczonych dniach i godzinach 
jego otwarcia. 

§ 14. 1. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z nieruchomości następuje w terminach zapobiegających 
przepełnieniu zbiornika i przelaniu się nieczystości na powierzchnię oraz przenikaniu do gruntu, jednak 
nie rzadziej niż raz na pół roku; 

2. Opróżnianie przydomowych oczyszczalni ekologicznych następuje nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

Rozdział 6. 
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 15. Właściciele nieruchomości zapobiegają powstawaniu niesegregowanych (zmieszanych)  odpadów 
komunalnych i ograniczają ich ilości, a także podejmują działania mające na celu ułatwienie poddania 
wytworzonych odpadów procesom recyklingu i odzysku, w tym poprzez selektywne zbieranie odpadów na 
zasadach określonych w niniejszym regulaminie. 

Rozdział 7. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 16. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zachowania środków ostrożności 
zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla 
otoczenia poprzez: 

1) sprawowanie opieki nad zwierzętami, poprzez nie pozostawianie ich bez nadzoru poza miejscem ich 
stałego utrzymania; 

2) zabezpieczenie terenu nieruchomości przed wydostaniem się z niej zwierzęcia; 

3) usuwanie zanieczyszczeń zwierząt z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego zwierzę domowe może przebywać wyłącznie pod 
nadzorem osoby, która jest odpowiedzialna za sprawowanie bezpośredniej i pełnej kontroli nad zachowaniem 
zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 497



Rozdział 8. 
Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 17. 1. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, tj. tereny zajęte pod budownictwo jednorodzinne, tereny rekreacyjne i letniskowe wyłącznie na 
własne potrzeby, pod warunkiem posiadania budynków gospodarczych przeznaczonych do utrzymania  
zwierząt gospodarskich. 

2. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej powinno być 
prowadzone w taki sposób, aby nie pogarszało warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia 
oraz nie powodowało zanieczyszczenia powietrza, gleby i wody. 

Rozdział 9. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 18. 1. Na terenie Gminy Kowal, obowiązkowej deratyzacji podlegają: 

1) lokale gastronomiczne; 

2) miejsca zbiorowego żywienia; 

3) hotele; 

4) obiekty handlowe branży spożywczej; 

5) budynki użyteczności publicznej; 

6) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna; 

7) miejsca chowu i hodowli zwierząt gospodarskich; 

8) obiekty i magazyny wykorzystywane do przechowywania lub składowania produktów rolno – 
spożywczych; 

2. Ustala się następujące terminy przeprowadzania deratyzacji na terenie gminy: 

1) od dnia 1 kwietnia do 30 kwietnia; 

2) od dnia 1 października do 31 października.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 497


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1 Litera f

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 5 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 5 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 6 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 6 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 7 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 7 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 10 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 10 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 10 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 11 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 11 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 12 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 12 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 13 Litera a

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 15 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 15 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 16
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 17

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 11

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15

	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 2





		2022-01-31T10:28:26+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




